
 

 

 

СЛУЖБЕНИ 
ЛИСТ 

ГРАДА ПАНЧЕВА 

Број 7 ПАНЧЕВО, 04. 06. 2025. ГОДИНЕ 

 
Градско веће града Панчева, дана 

13.05.2025. године, разматрало је Предлог 
решења о образовању Комисије за 
спровођење поступка давања у закуп и на 
коришћење пољопривредног земљишта у 
државној својини, па је на основу члана 46. ст. 
1. тач. 2. и 6. и чл. 66. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС број 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 
47/18 и 111/21-др. закон), чланова 59. и 98. 
став 3. Статута града Панчева („Службени 
лист града Панчева“ број 25/15-пречишћен 
текст, 12/16, 8/19, 16/19 и 2/21) и члана 2. 
Одлуке о одређивању надлежних органа за 
спровођење поступка давања у закуп и на 
коришћење пољопривредног земљишта у 
државној својини („Сл.лист града Панчева 
брoj 5/25) донело следеће: 
 

РЕШЕЊЕ  
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ  

ЗА СПРОВОђЕЊЕ ПОСТУПКА ДАВАЊА У 
ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ  

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 
ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

 
Члан 1. 

Образује се Комисија за спровођење 
поступка давања у закуп и на коришћење 
пољопривредног земљишта у државној 
својини (у даљем тексту Комисија) у следећем 
саставу: 
1. Предраг Живковић, председник, 
2. Зоран Марковић, заменик председника, 
3. Марина Кендерешки, члан, 
4. Јовица Латковић, члан 
5. Драган Богдановски, члан, 
6. Зорица Маринковић, члан, 
7. Славко Јовановски, члан, 
8. Нела Дудуј, члан, 
9. Карољ Ранц, члан. 
 

Члан 2. 
Задаци Комисије односе се на 

спровођење поступка давања у закуп и на 
коришћење пољопривредног земљишта у 
државној својини, а у складу са Годишњим 
програмом заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта у државној 
својини на територији града Панчева и 
законом који уређује питања закупа 
пољопривредног земљишта. 
 Задаци Комисије обухватају нарочито 
следеће послове: 

− давање предлога Градоначелнику 
града Панчева за доношење Одлуке о 
давању на коришћење 
пољопривредног земљишта у државној 
својини без плаћања накнаде; 

− давање предлога Градоначелнику 
града Панчева за доношење Одлуке о 
давању у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини по 
основу права пречег закупа; 

− давање предлога Градском већу града 
Панчева за доношење Одлуке о 
расписивању Јавног огласа за давање 
у закуп и на коришћење 
пољопривредног земљишта у државној 
својини у граду Панчеву; 

− спровођење поступка давања у закуп и 
на коришћење пољопривредног 
земљишта односно пољопривредних 
објеката у државној својини по основу 
јавног надметања, вођење записника и 
давање предлога Градоначелнику 
града Панчева за доношење Одлуке за 
избор најповољнијег понуђача, 
односно Одлуке о давању у закуп 
пољопривредног земљишта у државној 
својини; 

− одређивање висине закупнине за 
давање у закуп пољопривредног 



               Страна 2- Број  7          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА      04.06.2025 године 

земљишта у државној својини по 
основу права пречег закупа и по основу 
јавног надметања; 

− спровођење поступка вансудског 
поравнања са правним односно 
физичким лицима  за која се утврди да 
користе пољопривредно земљишта у 
државној својини без правног основа; 

− израда предлога уговора о давању у 
закуп и на коришћење 
пољопривредног земљишта у државној 
својини које закључују закупци односно 
корисници пољопривредног земљишта 
и објеката у државној својини са 
Министарством надлежним за послове 
пољопривреде; 

− обављање и свих других пословa у 
складу са законом о пољопривредном 
земљишту везаних за давање у закуп и 
на коришћење пољопривредног 
земљишта у државној својини који нису 
стављени у надлежност другом органу. 

 
Члан 3.  

За обављање појединих стручних 
послова за потребе рада Комисије, Комисија 
може ангажовати друга правна или физичка 
лица. 

Члановима Комисије који нису из реда 
изабраних, именованих, постављених или 
запослених лица у органима града Панчева, 
као и ангажованим лицима,  припада месечна 
накнада у висини до 11% нето плате 
Градоначелника града Панчева, без права на 
повећање номиналног износа накнаде. 
Месечна накнада ће се исплатити сразмерно 
учешћу ових лица у раду Комисије,  о чему ће 
председник Комисије сачинити извештај.  

Месечни извештај о раду Комисије са 
предлогом за исплату члановима Комисије 
доставља се Градском већу града Панчева 
најкасније до 15. у месецу за претходни месец. 

 
Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у “Сл. листу града 
Панчева“.  

Даном доношења овог решења 
престаје да важи Решење о образовању 
Комисије за спровођење поступка давања у 
закуп и на коришћење пољопривредног 
земљишта у државној својини бр. II-06-020-
2/2023-618 од 05.06.2023.године („Сл.лист 
града Панчева“ број 16/23). 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ПАНЧЕВО 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПАНЧЕВА 
Број:002172781 2025 08725 003 000 060 107 

Панчево,13.05.2025. године 
ГРАДОНАЧЕЛНИК  

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 
ГРАДА ПАНЧЕВА 

Александар Стевановић 
 

Градско веће града Панчева, дана 
13.05.2025. године, разматрало је Предлог 
решења о образовању Комисије за израду 
Годишњег Програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта на 
територији града Панчева, па је на основу чл. 
46.ст.1.тач.2. и 6. и чл. 66. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС број 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 
47/18 и 111/21-др.закон), чланова 59. и 98. 
став 3. Статута града Панчева („Службени 
лист града Панчева“ број 25/15-пречишћен 
текст, 12/16, 8/19, 16/19 и 2/21) и члана 3. 
Одлуке о одређивању надлежних органа у 
поступку доношења Годишњег Програма 
заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта у државној 
својини („Сл.лист града Панчева бр. 5/25) 
донело следеће: 
 

РЕШЕЊЕ  
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ 

ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА  
ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПАНЧЕВА 
 

Члан 1. 
Образује се Комисија за израду 

Годишњег програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта на 
територији града Панчева (у даљем тексту 
Комисија) у следећем саставу: 
1. Треша Радоњин, председник, 
2. Миле Младеновић, заменик председника, 
3. Јелена Николић,члан 
4. Ивана Оташевић Вељин, члан, 
5. Марко Милановић, члан, 
6. Бранка Лончаревић, члан, 
7. Јелена Богданов, члан, 
8. Душанка Глигоријевић, члан, 
9. Иван Станишић, члан, 
 

Члан 2. 
Задаци Комисије односе се на израду 

Годишњег програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта на 
територији града Панчева (у даљем тексту: 
Годишњи програм), а у складу са  законом који 
уређује пољопривредно земљиште. 

Послови Комисије су нарочито да: 

− распише јавни позив за давање на 
коришћење без плаћања накнаде 



               Страна 3- Број  7          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА      04.06.2025 године 

пољопривредног земљишта у државној 
својини; 

− распише јавни позив за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној 
својини по основу права пречег закупа; 

− прикупља и прегледа пристигле 
пријаве на јавне позиве; 

− утврђује површину пољопривредног 
земљишта у државној својини које је 
намењено за давање на коришћење 
без плаћања накнаде; 

− утврђује површину пољопривредног 
земљишта у државној својини које је 
намењено за давање у закуп по основу 
права пречег закупа по основу 
сточарства;  

− утврђује површину пољопривредног 
земљишта у државној својини 
намењеног за давање у закуп по 
основу права пречег закупа по основу 
својине на инфраструктури; 

− утврђује текст Годишњег Програма 
заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на 
територији града Панчева, који уз 
прибављено мишљење Комисије за 
давање мишљења на Годишњи 
програм заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног 
земљишта на територији града 
Панчева доставља надлежном 
Министарству ради давања 
сагласности; 

− по прибављеној сагласности 
Министарства текст Годишњег 
програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног 
земљишта на територији града 
Панчева доставља Градском већу на 
доношење; 

− обавља и све друге послове везане за  
Годишњи програм у складу са 
прописима о пољопривредном 
земљишту који нису стављени у 
надлежност другом органу. 

 
 

Члан 3. 
За обављање појединих стручних 

послова за потребе рада Комисије, Комисија 
може ангажовати друга правна или физичка 
лица. 

Председнику, заменику председника и 
сваком члану Комисије који нису из реда 
изабраних, именованих, постављених или 
запослених лица у органима Града Панчева, 
као и ангажованим лицима, припада месечна 
накнада у висини до 11% нето плате 

Градоначелника града Панчева, без права на 
повећање номиналног износа накнаде. 
Месечна накнада ће се исплатити сразмерно 
учешћу овог лица у раду Комисије, о чему ће 
председник Комисије сачинити извештај.  

Месечни извештај о раду Комисије са 
предлогом за исплату члановима Комисије 
доставља се Градском већу града Панчева 
најкасније до 15. у месецу за претходни месец. 
 

Члан 4. 
Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у “Сл. листу града 
Панчева“.  

Даном доношења овог Решења 
престаје да важи Решење о образовању 
Комисије за израду Предлога Годишњег 
Програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта у државној 
својини на територији града Панчева бр. II-06-
020-2/2023-616 од 02. 06. 2023. године 
(„Сл.лист града Панчева“ број 16/23). 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ПАНЧЕВО 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПАНЧЕВА 
Број: 002172781 2025 08725 003 000 060 107 
Панчево,13.05.2025. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

ГРАДА ПАНЧЕВА 
Александар Стевановић 

 
 

Градско веће града Панчева, на седници 
одржаној 13.05.2025. године, разматрало је 
Предлог решења о образовању Комисије за 
испитивање погодности такси возила за 
обављање такси превоза, па је на основу 
чланова 46. и 66. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број 
129/07, 83/14-др закон,101/16- др.закон, 47/18 
и 111/2021-др. закон), члана 7. ставова 1. и 2. 
Одлуке о такси превозу путника на територији 
града Панчева ("Службени лист града 
Панчева“ број 16/19), члана 3. Правилника о  
испитивању погодности такси возила за 
обављање такси превоза. ("Службени лист 
града Панчева“, број 43/20 и 6/25) и чланова 
59. и 98. став 3. Статута града Панчева 
("Службени лист града Панчева", број 25/15-
пречишћен текст,12/16, 8/19, 16/19 и 2/21), 
донело следеће 

 
РЕШЕЊЕ О 

OБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 
ИСПИТИВАЊЕ ПОГОДНОСТИ ТАКСИ 



               Страна 4- Број  7          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА      04.06.2025 године 

ВОЗИЛА ЗА ОБАВЉАЊЕ ТАКСИ ПРЕВОЗА 

 
I 

Образује се Комисија за испитивање 
погодности такси возила за обављање такси 
превоза (у даљем тексту: Комисија), у 
следећем саставу:  
1. ДРАГАН КОЛУНЏИЋ, дипл. инж. 
машинства из Секретаријата за урбанизам, 
грађевинске, стамбено-комуналне послове и 
саобраћај Градске управе града Панчева – 
председник; 
2. ВУКАШИН ДЕЛИЋ, дипл. инж. Саобраћаја 
из Секретаријата за инвестиција Градске 
управе града Панчева, заменик председника; 
3.ЗОРИЦА ТИМОТИЈЕВИЋ, дипл. инж. 
саобраћаја из Секретаријата за урбанизам, 
грађевинске, стамбено-комуналне послове и 
саобраћај Градске управе града Панчева – 
члан;  
4. БОЈАНА РОМЧЕВ, дипл. правник из 
Секретаријата за имовину Градске управе 
града Панчева – заменик члана;  
5. РАНКО МАРЧЕТИЋ, дипл. инж. саобраћаја 
из Секретаријата за урбанизам, грађевинске, 
стамбено-комуналне послове и саобраћај 
Градске управе града Панчева–члан; 
6.ЈЕЛЕНА НЕДЕЉКОВИЋ, дипл. инж. 
саобраћаја из Секретаријата за урбанизам, 
грађевинске, стамбено-комуналне послове и 
саобраћај Градске управе града Панчева – 
заменик члана. 
 

II 
Мандат Комисије траје две године. 

   
III 

Задатак Комисије је испитивање 
погодности путничког возила за обављање 
такси превоза на територији града Панчева, 
на основу Одлуке о такси превозу путника на 
територији града Панчева и Правилника о 
испитивању погодности такси возила за 
обављање такси превоза. 

 
IV 

О раду Комисије води се записник о 
испитивању погодности возила за обављање 

такси превоза. 
V 

Стручне, организационе и 
административно-техничке послове за 
потребе Комисије, обављаће Секретаријат за 
урбанизам, грађевинске, стамбено-комуналне 
послове и саобраћај и Секретаријат за 
скупштинске послове, послове 
Градоначелника и Градског већа Градске 
управе града Панчева. 
 

VI 
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у "Службеном листу 
града Панчева". 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ПАНЧЕВО 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
БРОЈ: 002172781 2025 08725 003 000 060 107  
ПАНЧЕВО, 13.05.2025. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Александар Стевановић 
 

Градско веће града Панчева, на 
седници одржаној  дана 28.05.2025. године, 
разматрало је Предлог решења о образовању 
Мобилнe јединице за социјално укључивање 
Рома и Ромкиња, па је на основу чланова 46. 
и 66. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ број 129/07, 83/14 - 
др.закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – 
др. закон) и чланова 59. и 98. став 3. Статута 
града Панчева („Службени лист града 
Панчева“ број 25/15-пречишћен текст, 12/16, 
8/19, 16/19 и 2/21 ), донело следеће 
 

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ МОБИЛНE ЈЕДИНИЦЕ ЗА 

СОЦИЈАЛНО УКЉУЧИВАЊЕ РОМА И 
РОМКИЊА 

 
Предмет решења 

 
Члан 1. 

Образује се Мобилна јединица за 
социјално укључивање Рома и Ромкиња (у 
даљем тексту: Мобилни тим), у циљу 
управљања стратешким мерама за социјално 
укључивање Рома и Ромкиња предвиђеним 
националним и локалним стратешким 
документима и остваривања координираног 
приступа и интегрисаног пружања услуга 
Ромима и Ромкињама који бораве на 
територији града Панчева. 

Мобилни тим се образује као 
повремено  радно тело Градског већа града 
Панчева на период од четири године и на  
начин рада Мобилног тима сходно се 
примењују одредбе Пословника Градског већа 
града Панчева. 

Овим решењем утврђују се састав, 
задаци и начин функционисања Мобилног 
тима. 

 
Састав Мобилног тима 

 
Члан 2. 



               Страна 5- Број  7          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА      04.06.2025 године 

Мобилни тим чине чланови из реда 
запослених који раде на пословима у вези са 
остваривањем права Рома и Ромкиња из 
следећих органа, установа и организација. 

 

1. Филип Хасковић - координатор за 
ромска питања града Панчева, 
координатор 

2. Мирјана Савков - секретар 
Секретаријата за јавне службе и 
социјална питања Градске управе 
града Панчева, члан 

3. Милица Тодоровић – секретар 
Црвеног крста Панчево, члан 

4. Зорица Максимовић – представник 
Националне службе за 
запошљавање, филијала Панчево, 
члан 

5. Јелена Вуковић – представник 
Дома здраваља Панчево, члан 

6. Урош Дражевић – представник ЈКП 
„Хигијена“ Панчево, члан 

7. Ружица Петровић – здравствени 
медијатор, члан 

8. Сања Стефановић – педагошки 
асистент ОШ „Борислав Петров 
Браца“, члан 

9. Марија Недељков– педагошки 
асистент Техничке школа „ 23. мај“, 
члан 

10. Добрица Тоневски– педагошки 
асистент ОШ „Гоце Делчев“ Јабука, 
члан 

11. Гордана Константинович – 
педагошки асистент ОШ „Аксентије 
Максимовћ“ Долово, члан 

12. Јелена Остојић – представник 
Центра за социјални рад 
„Солидарност“ Панчево, члан 

13. Софија Кишмартон – представник 
ПУ „Дечја радост“ Панчево, члан. 

Састанцима ће присуствовати и Сања 
Паталов Стојадиновић – чланица Градског 
већа за подручје рада, запошљавања и 
социјалне политике. 
 У рад Мобилног тима могу бити 
укључени и представници других релевантних 
актера за реализацију активности од значаја 
за социјално укључивање Рома и Ромкиња. 
 Овлашћује се координатор Мобилног 
тима да у складу са Оперативним плановима 
иницира сарадњу са другим релевантним 
актерима у заједници (јавни, приватни, 
цивилни сектор). 
 

Задаци Мобилног тима 
 

Члан 3. 

 Задаци Мобилног тима су да: 
- Допринесе реализацији мера и 

активности предвиђених 
националном стратегијом за 
социјално укључивање Рома и 
Ромкиња у Републици Србији за 
период 2025-2030. године; 

- Предузима мере за предлагање 
нацрта (изради нацрт) локалног 
акционог плана, који ће се упутити 
Скупштини града Панчева на 
усвајање;  

- Учествује у имплементацији 
локалних акционих планова који на 
директан или индиректан начин 
доприносе социјалном укључивању 
Рома и Ромкиња; 

- Реализује редовне посете ромским 
насељима у циљу информисања о 
правима које је могуће остварити 
пред надлежним институцијама; 

- Испитује потребе ромске заједнице 
на територији града Панчева, 
посебно у областима образовања, 
становања, здравствене и 
социјалне заштите, запошљавања 
и другим областима релевантним 
за социјалну инклузију Рома; 

- Редовно размењује информације 
од значаја за унапређење положаја 
ромске популације, у складу са 
Законом о заштити података о 
личности; 

- Сарађује и координира активности 
са другим органима (на локалном и 
националном нивоу), установама и 
предузећима чији је оснивач град 
Панчево, организацијама цивилног 
друштва и другим актерима у 
заједници; 

- Обавештава јавност о својим 
активностима и положају Рома у 
граду Панчеву  

- Предузима и друге активности од 
значаја за унапређење положаја 
Рома у складу са релевантним 
законима и општим актима града 
Панчева и 

- Доноси Оперативне планове 
активности на месечном и 
годишњем нивоу. 

 
Функционисање Мобилног тима 

 
Члан 4. 

 Координатор Мобилног тима сазива 
седнице и њима руководи, а у случају да он 
буде спречен, други члан Мобилног тима, кога 
он овласти да га замењује. 



               Страна 6- Број  7          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА      04.06.2025 године 

Мобилни тим одржава седнице 
најмање једном у месец дана. 

За рад Мобилног тима је потребно 
присуство већине чланова. 

Мобилни тим на седницама одлучује 
већином гласова од укупног броја чланова. 

Мобилни тим подноси годишњи 
извештај Координационом телу града 
Панчева за социјално укључивање Рома и 
Ромкиња најкасније до 31.03. текуће године за 
претходну годину. 

Мобилни тим доставља Оперативне 
планове активности на разматрање 
Координационом телу града Панчева за 
социјално укључивање Рома и Ромкиња. 

Стручне и административно-техничке 
послове за потребе Мобилног тима обавља 
Секретаријат за јавне службе и социјална 
питања и Секретаријат за скупштинске 
послове, послове градоначелника и Градског 
већа у сарадњи са осталим основним 
организационим јединицама Градске управе 
града Панчева. 
 

Конститутивна седница Мобилног 
тима 

 
Члан 5. 

 Мобилни тим je дужан да у року од 
месец дана од дана ступања на снагу овог 
решења одржи конститутивну седницу. 
 

Ступање на снагу 
 

Члан 6. 
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном листу 
града Панчева“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ПАНЧЕВО 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПАНЧЕВА 
Број: 002383501 2025 08725 003 000 060 107 
Панчево,28.05.2025. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Александар Стевановић 
 
Градско веће града Панчева, на 

седници одржаној 17. 04. 2025. године, 
разматрало је Предлог решења о измени 
решења о образовању комисије за 
реализацију мера енергетске санације, па је 
на основу чланова 46. и 66. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 
47/18 и 111/21-др. закон) и чланова 59. и 98. 
став 3. Статута града Панчева („Службени 

лист града Панчева“ број 25/15 - пречишћен 
текст, 12/16, 8/19, 16/19 и 2/21) и члана 9. 
Правилника о суфинансирању мера 
енергетске санације породичних кућа и 
станова у овиру пројекта “Чиста енергија и 
енергетска ефикасност за грађане у Србији” 
(Сл. лист града Панчева“, бр. 26/23 и 25/24), 
донело следеће: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о измени решења о образовању комисије 
за реализацију мера енергетске санације 

 
I 

 У Решењу о образовању комисије за 
реализацију мера енергетске санације, бр. II-
05-06-15/2023-43 од 30.10.2023. године, тачка 
I мења се и гласи: 
 

“I 
Образује се Комисијa за реализацију мера 

енергетске санације (у даљем тексту 
Комисија), у следећем саставу: 
 

1. Катарина Бањаи, дипломирани 
инжењер технологије, члан Градског 
већа града Панчева задужена за 
заштиту животне средине и одрживи 
развој, координатор 

2. Зденка Миљковић, дипломирани 
инжењер технологије, секретар 
Секретаријата за заштиту животне 
средине, заменик координатора 

3. Биљана Ђордан, дипломирани 
машински инжењер, запослена у 
Секретаријату за заштиту животне 
средине Градске управе града Панчева, 
члан 

4. Милан Глумац, дипломирани правник, 
запослен у Секретаријату за заштиту 
животне средине Градске управе града 
Панчева, члан 

5. Огњен Ристић, специјалиста струковни 
инжењер архитектуре, запослен у 
Секретаријату за инспекцијске послове, 
члан 

6. Наташа Вељовић, дипломирани 
инжењер архитектуре, запослена у 
Секретаријату за инспекцијске послове, 
члан 

7. Љиљана Фогл, грађевински инжењер, 
запослена у Секретаријату за 
инспекцијске послове, члан 

8. Силвија Крстин, грађевински инжењер, 
запослена у Секретаријату за 
инспекцијске послове, члан 

9. Драгица Бачик, грађевински инжењер, 
запослена у Секретаријату за 
инспекцијске послове, члан 



               Страна 7- Број  7          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА      04.06.2025 године 

10. Марија Јелисавчић, инжењер 
информатике, запослена у 
Секретаријату за финансије, члан 

11. Јелена Ненчић, дипломирани менаџер 
за текстил и технологију, запослена у 
Секретаријату за финансије, члан 

12. Душка Мрвош, дипломирани инжењер 
архитектуре, запослена у 
Секретаријату за инвестиције, члан 

13. Александра Младеновић, 
дипломирани грађевински инжењер, 
запослена у Секретаријату за 
инвестиције, члан 

14. Драган Колунџић, дипломирани 
машински инжењер, запослен у 
Секретаријату за урбанизам, 
грађевинске, стамбено-комуналне 
послове и саобраћај, члан  

 15. Јоргованка Голубовић, дипломирани 
инжењер електротехнике, запослена у 
Секретаријату за урбанизам, 
грађевинске, стамбено-комуналне 
послове и саобраћај, члан 

16. Марина Миличевић, дипломирани 
биолог, запослена у Секретаријату за 
заштиту животне средине Градске 
управе града Панчева, члан 

 17. Јелена Гавриловић, магистар 
економије, Министарство рударства и 
енергетике Републике Србије, 
Финансијски експерт у Јединици за 
управљање Пројектом, члан без права 
на накнаду“ 

 
II 

Ово Решење објавиће се у „Службеном 
листу града Панчева“. 
РЕПУБЛИКА  СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА   
ГРАД  ПАНЧЕВО  
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  
БРОЈ:001911003 2025 08725 003 000 060 107 
Панчево, 17.04.2025. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Александар Стевановић 
 
 

Градоначелник града Панчева дана 
23.04.2025. године, разматрао је Предлог 
Решења о измени Решења о именовању 
чланова Савета за запошљавање града 
Панчева па је на основу чланова 44. и 66. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/07, 83/14 - др.закон, 
101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон),  
члана 28. Закона о запошљавању и осигурању 
за случај незапослености („Службени гласник 
РС“ број 36/09, 88/10, 38/15, 113/17, 113/17-

др.закон и 49/21) и чланова 54. и 98.  став 2. 
Статута града Панчева („Службени лист града 
Панчева“ број 25/15-пречишћен текст,12/16, 
8/19, 6/19 и 2/21), и тачке III Решења о 
оснивању Савета за запошљавање града 
Панчева број II-06-020-1/2009-265 од 
11.05.2009.године и број II-06-020-2/2018-294 
од 05.03.2018. године, донео  
 

РЕШЕЊЕ  
о измени Решења о именовању чланова 
 Савета за запошљавање града Панчева 

 
I 

У Решењу о именовању чланова 
Савета за запошљавање града Панчева број 
II-06-020-3/2022-433 од 16.05.2022. године, 
број  II-06-020-2/2023-158 од 08.02.2023. 
године, број II-06-020-2/2024-510 од 
18.04.2024. године и број  II-06-020-6/2024-58 
од 02.08.2024. године у тачки I подтачка 9. 
мења се и гласи:  

 
„9. Бранислав Бошњаковић, представник 
Савеза самосталних синдиката града 
Панчева и општина, члан.“ 
 

II 
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном листу 
града Панчева“. 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ПАНЧЕВО 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
БРОЈ: 000018548 2025 08725 002 000 020 
014/2025-254 
Панчево, 23.04.2025. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПАНЧЕВА  
Александар Стевановић 

 
На основу чланова 58. ст. 2. и 4. и 66. 

Закона о локалној самоуправи (”Службени 
гласник Републике Србије” број 129/07, 83/14-
др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. 
закон), члана 14. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе (”Службени гласник 
Републике Србије” број 21/16, 113/17, 
113/2017-др. закон, 95/18, 114/21 и 92/23) и 
члана 71. ст. 2. и 4. Статута града Панчева 
(„Службени лист града Панчева“ број 25/15-
пречишћен текст, 12/16, 8/19, 16/19 и 2/21), 
Градоначелник града Панчева, дана 
25.04.2025. године, донео је следеће  

 
РЕШЕЊЕ 

о престанку функције помоћника 
Градоначелника града Панчева за 



               Страна 8- Број  7          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА      04.06.2025 године 

инвестиције и инфраструктурне пројекте 
 
I. 

НАТАШИ НИКОЛИЋ, престаје 
функција помоћника Градоначелника града 
Панчева за инвестиције и инфраструктурне 
пројекте, у Кабинету Градоначелника, дана 
25.04.2025. године, због подношења оставке 
из личних разлога.  

 
II. 

Ово решење објавити у ''Службеном 
листу града Панчева''. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ПАНЧЕВО 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
БРОЈ:  000018548 2025 08725 002 000 020 
014/2025-258 
Панчево,25.04.2025. године 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПАНЧЕВА  

Александар Стевановић 
 

Градоначелник града Панчева, дана 
28.04.2025. године разматрао је Предлог 
решења о измени Решења о образовању 
Комисије за вредновање пројеката у области 
културе за 2025. годину, те је на основу 
чланова 44. и 66. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ број 
129/07 и 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 
47/18 и 111/21-др.закон), чланова 54. и 98. 
став 2. Статута града Панчева („Службени 
лист града Панчева“ број 25/15-пречишћен 
текст,  12/16, 8/19 и 16/19 и 2/21) и чл. 7. и 8. 
Уредбе о критеријумима, мерилима и начину 
избора пројеката у култури који се 
финансирају и суфинансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине, 
односно јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Србије“ број 
105/16 и 112/17) донео следеће: 
 

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА ВРЕДНОВАЊЕ 
ПРОЈЕКАТА У ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ ЗА 2025. 

ГОДИНУ 
 
I 

У Решењу о образовању Комисије за 
вредновање пројеката у области културе за 
2025. годину бр. 000018548 2025 08725 002 
000 020 014/2025-18 од 20.01.2025. године, у 
тачки I, став 5, мења се и гласи: 
  

„За секретара Комисије одређује се 
Санела Николић, запослена у Секретаријату 
за јавне службе и социјална питања Градске 
управе града Панчева, која ће обављати 
стручне и административно-техничке послове 
за потребе комисије у сарадњи са 
Секретаријатом за скупштинске послове, 
послове градоначелника и Градског већа 
Градске управе града Панчева.''. 
 

II 
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у ''Службеном листу 
града Панчева''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ПАНЧЕВО 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
БРОЈ:  000018548 2025 08725 002 000 020 
014/2025-268 
Панчево, 28.04.2025. године 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПАНЧЕВА  

Александар Стевановић 
 

Градоначелник града Панчева, дана 
14.05.2025. године, разматрао је Правилник о 
допуни Правилника о унутрашњој организацији 
и систематизацији послова Јавног комуналног 
предузећа „Грејање“ Панчево од 
24.04.2025.године, те је на основу чланова 44. и 
66. Закона о локалној самоуправи ('"Службени 
гласник РС'' бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и чланова  54. 
став 1. тачка 4. и 98. став 2. Статута града 
Панчева („Службени лист града Панчева“ број 
25/15-пречишћен текст, 12/16, 8/19, 16/19 и 2/21), 
донеo  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Правилник о 
допуни Правилника о унутрашњој 

организацији и систематизацији послова 
Јавног комуналног предузећа 

„Грејање“ Панчево од 24.04.2025.године  
 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о 
допуни Правилника о унутрашњој организацији 
и систематизацији послова Јавног комуналног 
предузећа „Грејање“ Панчево од  
24.04.2025.године. 

 
II 

Обавезује се Јавно комунално предузећe  
„Грејање“ Панчево да поштује одредбе Закона о 
буџетском систему(“Службени гласник РС” број 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-
исправка, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 



               Страна 9- Број  7          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА      04.06.2025 године 

99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21-др.закон, 138/22, 92/23 и 94/24) и друге 
прописе којима је прописано да  корисници 
јавних средстава  могу да заснују радни однос 
на неодређено време са новим лицима и на 
одређено време са лицима у својству 
приправника, у текућој календарској години,  до 
70% укупног броја лица којима је престао радни 
однос на неодређено време по било ком основу 
у претходној календарској години (умањен за 
број новозапослених на неодређено време и 
одређено време у својству приправника у тој 
календарској години), а да о пријему 
новозапослених на неодређено време и 
одређено време у својству приправника изнад 
тог процента одлучује тело Владе, на предлог 
надлежног органа, уз претходно прибављено 
мишљење Министарства. 
  

III 
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном листу 
града Панчева“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ПАНЧЕВО 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
БРОЈ:  000018548 2025 08725 002 000 020 
014/2025-300 
Панчево, 14.05.2025. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПАНЧЕВА  
Александар Стевановић 

 
Градоначелник града Панчева, дана 

09.05.2025. године разматрао је Предлог 

Одлуке о додели награде града Панчева 

„Полицајац месеца“, те је на основу чланова 

44. и 66. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС” број 129/07, 83/14-

др.закон, 101/16- др.закон, 47/18 и 111/21-

др.закон), чланова 54. и 98. став 2. Статута 

града Панчева („Службени лист града 

Панчева“ број 25/15-пречишћен текст, 12/16, 

8/19, 16/19 и 2/21) и чланова 2. и 3. Одлуке о 

награди града Панчева „Полицајац 

месеца“ („Службени лист града Панчева“ број 

13/15) донео  

    О Д Л У К У 
О ДОДЕЛИ НАГРАДЕ ГРАДА 

ПАНЧЕВА“ПОЛИЦАЈАЦ МЕСЕЦА“ 
  

 Члан 1.  
 Награда града Панчева „Полицајац 
месеца“ за месец април 2025. године 
додељује се Митић Николи , полицијском 
службенику, Одељења  полиције / полицијске 
испоставе  Панчевo у Полицијској управи у 
Панчеву.  

  
Члан 2. 

 Ову одлуку објавити у «Службеном листу 
града Панчева».  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ПАНЧЕВО 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
БРОЈ: 000018548 2025 08725 002 000 020 
014/2025-290 
Панчево, 09.05.2025. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПАНЧЕВА  
Александар Стевановић 

 
На основу члана 77. и 78. Закона о 

смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Сл.гласник РС“, бр. 
87/2018), члана 7. и 8. Правилника о раду 
повереника и заменика повереника цивилне 
заштите и критеријумима за њихово 
именовање („Сл.Гласник РС“ бр. 102/20), 
чланова 54. и 98. став 2. Статута града 
Панчева („Службени лист града Панчева“ број 
25/15 – пречишћен текст, 12/16, 8/19, 16/19 и 
2/21) и члана 3. Одлуке о изменама и 
допунама Одлуке о организацији и 
функционисању цивилне заштите на 
територији града Панчева (“Службени лист 
града Панчева“, бр. 34/24) Градски штаб за 
ванредне ситуације Панчева, дана 28.03.2025. 
године,  доноси:  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању повереника и заменика 
повереника цивилне заштите  

у Месним заједницама на територији града 
Панчева и насељених места 

 
I 

Овим решењем постављају се 
повереници цивилне заштите и њихови 
заменици у Месним заједницама на 
територији града Панчева и насељених места 
у циљу организације и спровођења 
превентивних мера заштите и покретања 
почетних активности у случају појаве 
опасности по људе и материјална добра.  

 
II 

Задатак повереника и заменика 
повереника у Месним заједницама на 
територији града Панчева и насељених места 
је да обавештавају Градски штаб за ванредне 
ситуације града Панчева о насталој опасности 
у зони своје одговорности, ангажују 
становништво и координирају њихове 
активности на спасавању живота угрожених и 
имовине на угроженом подручју, упознају 
грађане са знацима за узбуњивање и о 



               Страна 10- Број  7          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА      04.06.2025 године 

поступцима грађана на знак опасности, 
организују личну и узајамну заштиту у зони 
своје одговорности, врше евакуацију 
угроженог становништва са угроженог 
подручја, спроводе збрињавање угроженог 
становништва, информишу Градски Штаб о 
свим питањима који се односе на заштиту и 
спасавање грађана и њихове имовине.  

 
III 

За обављање послова заштите и 
спасавања у ванредним ситуацијама у 
Месним заједницама на територији града 
Панчева и насељених места постављају се 
повереници цивилне заштите и њихови 
заменици по следећем критеријуму:  
 

Редни

број 

 

Месна 

заједница 

насељено 

место 

Број 

пове

рени

ка 

Број 

заме

ника 

повер

еника 

1. МЗ  Војловица 5 5 

2. 
МЗ  Горњи 

град 
6 6 

3. МЗ  Котеж 7 7 

4. МЗ  Младост 6 6 

5. 
МЗ  Стари  

Тамиш 
2 2 

6. МЗ  Стрелиште 7 7 

7. МЗ  Тесла 4 4 

8. МЗ  Центар 7 7 

9. 
МЗ Банатски  

Брестовац 
2 2 

10. 
МЗ Банатско 

Ново  Село 
2 2 

11. МЗ Глогоњ 2 2 

12. МЗ Долово 2 2 

13. МЗ Иваново 2 2 

14. 
МЗ Јабука  са 

Скробаром 
3 2 

15. МЗ Качарево 7 7 

16. МЗ Омољица 2 2 

17. МЗ Старчево 2 2 

18. 

Градска 

управа града 

Панчева 

2 2 

 

IV 

За обављање послова заштите и 

спасавања у ванредним ситуацијама у 

Месним заједницама на територији града 

Панчева и насељених места именују се 

повереници цивилне заштите и њихови 

заменици, и то 

Градска 

МЗ 

Насељено 

место 

Име и 

презиме         

повереника 

ЦЗ 

Име и презиме                  

заменика                

повереника ЦЗ 

 

 

 

 

МЗ 

Војловица 

1. Ђорђевић 

Ивана 

1. Кристина 

Ковач 

2. Ференц Пал 2. Марија Бисак 

3. Максимовић 

Дејан 

3. Бранислав 

Милошевић 

4. Марковић 

Алексић 

Невена 

4. Лале 

Младеновић 

5. Јошић 

Александар 

5. Тина Гранић 

6. Николић 

Татјана 

6. Станојковски 

Данијела  

7. Славица 

Куша - 

Јелесијевић 

7. Трајковић 

Лидија 

 1 Чедомир 

Жебељан  

1.Јована 

Жебељан 



               Страна 11- Број  7          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА      04.06.2025 године 

 

МЗ Горњи  

град 

2. Милош 

Жебељан 

2.Богдан 

Миленковић 

3. Томислав 

Глигорић 

3. Немања 

Богданов 

4. Бојан Паунов 4. Зоран 

Слепчевић 

 

 

МЗ Котеж 

1.Бранислав 

Ракетић 

1.Вера 

Стојановска 

2. Драгица 

Белопавловић 

2. Мирна 

Ранђеловић 

Поткоњак 

3.Роберт 

Ресановић 

3.Милан 

Станишић 

4.Светлана 

Цветковић 

4. Лидија 

Миленковић 

5. Колунџић 

Драгана  

5. Срђан Ћирић 

 

МЗ 

Младост 

1. Мишо 

Марковић 

1. Дорјан 

Главинић 

2. Оливера 

Шведенко 

2 .Сенада Димић 

3. Сибић Саша 3. Јелена Шинк 

4. Владимир 

Живанов 

4. Срђан 

Николић 

 

МЗ Стари  

Тамиш 

1. Петковић 

Бојан 

1. Журжинов 

Јадранка 

2. Петковић 

Маја 

2. Илић Драгана 

 

 

 

 

МЗ  

Стрелиште 

1. Сузана 

Половина 

1. Милош Матић 

2. Левајковић 

Драгана 

2. Душица 

Остојин  

3. Миленковић 

Данијела 

3. Горан 

Балабан  

4. Грнчарски 

Николи Јелена 

4. Дејан 

Перенчевић 

5. Милица 

Минић 

5. Никола 

Вукашинов  

6.  Марко 

Модић 

6. Гордана 

Ћирић 

7. Маријана 

Радић 

7. Кнежевић 

Миња 

 

 

МЗ  Тесла 

1. Марија 

Петровић 

1. Ракочевић 

Жарко 

2. Тијана Чолић 2. Радослав 

Грба 

3. Иван Дупор 3. Кристијан 

Думитрашку 

4. Немања 

Бојић 

4. Сања Паталов 

Стојадиновић 

 

 

 

 

МЗ  

Центар 

1. Бранка 

Петровић 

1. Милан Стоја 

2. Нада 

Милановић 

2. Жарко Гранић 

3. Павлинка 

Јелић 

3. Николина 

Митровић  

4. Душан 

Петрић 

4. Милена 

Миловић 

5. Савков 

Мирјана 

5. Кањевац 

Никола 

6. Миљан 

Перовић  

6. Немања 

Мандреш 

7. Хасковић 

Филип 

7. Хасковић 

Гордана 

 

МЗ 

Банатски  

Брестовац 

1. Јовановић 

Мирјана 

1. Миричић 

Драган 

2. Ђурић 

Љиљана 

2. Милутинов 

Драгица 

 1. Топић 

Недељко 

1. Лазар 

Маринел 



               Страна 12- Број  7          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА      04.06.2025 године 

МЗ 

Банатско 

Ново Село 

2. Шубља 

Данијел 

2. Убипарип 

Далибор 

 

МЗ Глогоњ 

1. Јовановски 

Славко 

1. Стошевски 

Новко 

2. Стефановић 

Бобан 

2. Стошевски 

Небојша 

 

МЗ Долово 

1.Радоњин 

Треша 

1. Анђелковић 

Ненад 

2. Божић 

Анкуцић Лидија 

2. Миленкивић 

Иван 

 

МЗ 

Иваново 

1. Дудуј Јошка 1. Марко Чокан 

2. Виолета 

Бењовски 

2. Сибинка Биро 

 

МЗ Јабука  

са 

насељем 

Скробара 

1. Илић 

Слободан 

1. Марко Шкрбић 

2. Тасковски 

Синиша 

2. Петар Шкрбић 

3. Сања 

Арсовски 

Ставрески 

/ 

 

МЗ 

Качарево 

1. Родољуб 

Ђорђевић 

1. Душан 

Угреновић 

2. Додевски 

Саша 

2. Нисић Горан 

 

МЗ 

Омољица 

1. Јовица 

Латковић 

1. Митар Лукић 

2. Ђура 

Топаловић 

2. Душан Лукић 

 

МЗ 

Старчево 

1. Дејан Терзић 1. Саша Матић 

2. Петар 

Ивошевић 

2. Мићо 

Јаковљевић 

Градска 

управа 

1. Владимир 

Крстић 

1. Дејан Ђурић 

града 

Панчева 

2. Ранко 

Марчетић  

2. Огњен Ристић 

V 
Средства за опремање, обучавање и 

ангажовање повереника и заменика 
повереника цивилне заштите у акцијама 
заштите и спасавања у ванредним 
ситуацијама обезбеђују се из буџета града 
Панчева. 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ПАНЧЕВО  
ГРАДСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ  
Број: 001604616 2025 08725 004 024 240 012  
ПАНЧЕВО, 28.03.2025. године 

 КОМАДАНТ 
        Александар Стевановић 

 
На основу чланова Одлуке о уређењу 

саобраћаја на територији града Панчева („Сл. 
лист града Панчева“ број 8/19, 34/19, 67/20 и 
15/23), члана 15. Одлуке о Градској управи 
града Панчева („Службени лист града 
Панчева“ број 13/17), по разматрању захтева 
ЈКП „Хигијена” Панчево од 04.03.2025. године, 
за измену и допуну решења, Секретаријат за 
урбанизам, грађевинске, стамбенокомуналне 
послове и саобраћај Градске управе града 
Панчева, доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

О ОДРЕЂИВАЊУ ПОСЕБНИХ 
ПАРКИРАЛИШТА ПРЕМА ЗОНАМА, 

ДОЗВОЉЕНОМ ВРЕМЕНУ КОРИШЋЕЊА И 
ВРЕМЕНУ НАПЛАТЕ ПАРКИРАЊA ВОЗИЛА 

И ПАРКИНГ МЕСТА ЗА ПАРКИРАЊЕ 
ПУТНИЧКИХ ВОЗИЛА ОСОБА СА 

ИНВАЛИДИТЕТОМ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
ПАНЧЕВА 

 
Члан 1. 

Овим решењем одређују се посебна 
паркиралишта за чије коришћење се врши 
наплата услуге паркирања возила, број 
паркинг места на посебним паркиралиштима 
по зонама и улицама, дозвољено зонско 
време коришћења посебних паркиралишта, 
време наплате услуге паркирања возила и 
одређују се паркинг места за паркирање 
возила особа са инвалидитетом на територији 
града Панчева ( у даљем тексту: територија 
Града) 

Члан 2. 
Посебна паркиралишта су 

паркиралишта за чије коришћење се врши 
наплата услуге паркирања возила и 
паркиралишта на којима се може вршити 



               Страна 13- Број  7          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА      04.06.2025 године 

контрола уласка и изласка возила, 
постављањем рампе и изградњом или 
постављањем објеката за наплату, као и 
видео надзор. 

 
Члан 3. 

Посебна паркиралишта на територији 
Града, деле се у три зоне, које обухватају 
следеће улице: Димитрија Туцовића, Браће 
Јовановића, Карађорђева, Жарка Зрењанина, 
Максима Горког, Војводе Радомира Путника, 
Светог Саве, Немањина, Ослобођења, 
Милоша Требињца, Бранка Радичевића, Змај 
Јове Јовановића, Цара Душана, Цара Лазара, 
др Светислава Касапиновића, Кеј Радоја 
Дакића, Мученичка, Трг мученика, Светозара 
Милетића, Ружина, Кочина, Милоша 
Обреновића, 6. oктобра, др Жарка Фогараша, 
Војводе Петра Бојовића, Генерала Петра 
Арачића, Лава Толстоја и Масарикова. 
 

Члан 4. 
Прву зону чине улице: Војводе Петра 

Бојовића од улице др Светислава 
Касапиновића до Трга Слободе, Генерала 
Петра Арачића, Димитрија Туцовића од улице 
Милоша Црњанског до улице Светозара 
Милетића, Браће Јовановића од улице 
Димитрија Туцовића до улице Карађорђеве, 
Карађорђева од улице Војводе Радомира 
Путника до улице Браће Јовановића, Војводе 
Радомира Путника, Максима Горког од улице 
Војводе Радомира Путника до улице др 
Светислава Касапиновића, Жарка Зрењанина 
од улице Војводе Радомира Путника до улице 
др Светислава Касапиновића, Светог Саве од 
улице Војводе Радомира Путника до улице 
Немањине, Немањина од улице Карађорђеве 
до улице Ослобођења, Милоша Требињца од 
улице Војводе Радомира Путника до улице 
Милоша Обреновића и улица Масарикова. 
 

Члан 5. 
Другу зону чине улице: Жарка 

Зрењанина од улице др Светислава 
Касапиновића до улице Милорада Бате 
Михаиловића, др Светислава Касапиновића 
од улице Максима Горког до улице Војводе 
Петра Бојовића, Цара Лазара од улице 
Војводе Радомира Путника до улице др 
Светислава Касапиновића, Цара Душана од 
улице др Светислава Касапиновића до улице 
Војводе Радомира Путника, Змај Јове 
Јовановића од улице Карађорђеве до улице 
Ружине, Браће Јовановића од улице 
Димитрија Туцовића до улице Трг мученика и 
од улице Светог Саве до улице Карађорђеве, 
Бранка Радичевића од улице Светозара 
Милетића до улице Браће Јовановића, Бранка 

Радичевића паркинзи у дворишту америчкох 
зграда, и плато оивичен улицама Браће 
Јовановића, Трг мученичка и Светозара 
Милетића. 

 
Члан 6. 

Трећу зону чине улице: Кеј Радоја Дакића, 
паркинг плато у улици Кеј Радоја Дакића 
(испред силоса), Миладина Поповића, 
Мученичка, Светозара Милетића од Тамишког 
кеја до улице Светог Саве, Димитрија 
Туцовића од улице Светозара Милетића до 
улице Моше Пијаде, Цара Лазара од улице др 
Светислава Касапиновића од улице др Жарка 
Фогараша, Ружина од улице Браће 
Јовановића до улице Ослобођења, Браће 
Јовановића од улице Светог Саве до улице 
Ружине, Милоша Обреновића од улице 
Милоша Требињца до улице Стеријине, 
Милоша Требињца од улице Милоша 
Обреновића до улице Пастерове, 6. oктобра, 
др Жарка Фогараша, Максима Горког од улице 
др Жарка Фогараша до улице др Светислава 
Касапиновића, Војводе Петра Бојовића од 
улице др Жарка Фогараша до улице др 
Светислава Касапиновића, др Светислава 
Касапиновића од улице Максима Горког до 
улице Цара Душана, улица Лава Толстоја од 
улице Ослобођења до улице Пере Сегединца 
и Кочина улица. 
 

Члан 7. 
За услугу коришћења посебних 

паркиралишта, корисник је дужан да за време 
коришћења паркиралишта плати његово 
коришћење у свим зонама, у току времена 
наплате услуге паркирања. Услуга наплате 
паркирања возила на посебним 
паркиралиштима за прву и другу зону, врши се 
по часу, а за трећу зону по часу или по дану. 
Наплата услуге коришћења посебних 
паркиралишта, врши се у времену од 07,00 до 
21,00 час радним данима, односно од 07,00 до 
14,00 часова суботом. 
 

Члан 8. 
Наплата услуге коришћења посебних 

паркиралишта за паркирање возила, врши се 
унапред куповином паркинг карте, SMS 
поруком или неким другим елекронским путем. 

Члан 9. 
Зонско време коришћења посебних 

паркиралишта у континуитету ограничено је: - 
у првој зони до 120 минута; - у другој зони до 
240 минута; - у трећој зони није временски 
ограничено паркирање. Након истека 
дозвољеног времена паркирања у 
континуитету у првој, односно другој зони, 
власник, односно корисник возила, дужан је 



               Страна 14- Број  7          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА      04.06.2025 године 

да напусти паркинг место и не може паркирати 
возило на паркинг месту које се налази у 
оквиру исте зоне, у наредних 30 минута. 
Зонско време коришћења посебних 
паркиралишта се не односи на возила за које 
је плаћена повлашћена, односно месечна 
претплатна паркинг карта. 
 

Члан 10. 
Саставни део овог решења је Списак 

паркинг места на посебним паркиралиштима 
по зонама и улицама и Списак паркинг места 
по улицама, за паркирање путничких возила 
особа са инвалидитетом. 
 

Члан 11. 
  Овим решењем престаје да важи 
Решење о одређивању посебних 
паркиралишта према зонама, дозвољеном 
времену коришћења и времену наплате 
паркирања возила и паркинг места за 
паркирање путничкох возила особа са 
инвалидитетом на територији града Панчева 
(„Службени лист града Панчева” број 10/2018). 
 

Члан 12. 
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у “Службеном листу 
града Панчева“. 

СЕКРЕТАР 
 Јасминка Павловић 

 
СПИСАК ПАРКИНГ МЕСТА 
ПО ЗОНАМА И УЛИЦАМА 

ПРВА ЗОНА 
Браће Јовановић------------------------------------ 75 
Масарикова--------------------------------------------24 
Карађорђева-----------------------------------------120 
Карађорђева (уређени паркинг)----------------84 
Светог Саве------------------------------------------ 17 
Максима Горког--------------------------------------65 
Војводе Радомира Путника----------------------18 
Војводе Петра Бојовића---------------------------22 
Жарка Зрењанина-----------------------------------12 
Милоша Требињца----------------------------------88 
Војводе Петра Арачића----------------------------24 
Димитрија Туцовића--------------------------------72 
Немањина--------------------------------------------- 81 
 
УКУПНО --------------------702 ПАРКИНГ МЕСТО 
ДРУГА  ЗОНА 
Цара Лазара-----------------------------------------104 
Бранка Радичевића---------------------------------21 
Змај Јове Јовановића----------------------------156 
Др. Светислава Касапиновића------------------41 
Браће Јовановића-----------------------------------32 
Трг Мученика------------------------------------------28 
Жарка Зрењанина-----------------------------------30 
Двориште америчких зграда---------------------37 

УКУПНО--------------------449 ПАРКИНГ МЕСТО 
 
ТРЕЋА  ЗОНА 
Светозара Милетића-----------------------------105 
Максима Горког--------------------------------------31 
Жарка Фогораша------------------------------------84 
Кеј Радоја Дакића-----------------------------------53 
Војводе Петра Бојовића---------------------------82 
Димитрија Туцовића--------------------------------28 
Трг Мученика------------------------------------------32 
Миладина Поповића--------------------------------46 
Ружина------------------------------------------------- 62 
Кочина---------------------------------------------------33 
Браће Јовановића-----------------------------------98 
Милоша Требињца----------------------------------90 
6. Октобра----------------------------------------------17 
Милоша Обреновића-----------------------------165 
Др Светислава Касапиновића-------------------49 
Лава Толстоја-----------------------------------------87 
Кеј Радоја Дакића(плато испред силоса)----65 
 
УКУПНО -----------------1127 ПАРКИНГ МЕСТО 
 
УКУПНО ПАРКИНГ МЕСТА ПОД НАПЛАТОМ  
2278 
 
      РЕЗЕРВИСАНА ПАРКИНГ МЕСТА 
       ЗА ОСОБЕ СА ИНВАЛИДИТЕТОМ 
Милоша Требињца-----------------------------------8 
Милоша Обреновића--------------------------------6 
Масарикова---------------------------------------------2 
Максима Горког--------------------------------------- 4 
Мученичка-----------------------------------------------2 
Немањина-----------------------------------------------4 
Змај Јове Јовановића------------------------------10 
Карађорђева--------------------------------------------2 
Кеј Радоја Дакића-------------------------------------2 
Светог Саве-------------------------------------------- 2 
Војводе Радомира Путника------------------------5 
Жарка Зрењанина------------------------------------ 2 
Димитрија Туцовића----------------------------------2 
Браће Јовановића------------------------------------ 4 
Др Жарка Фогораша----------------------------------9 
6. Октобра-----------------------------------------------1 
Светозара Милетића-------------------------------- 7 
 
Укупно 72 паркинг места резервисана за 
особе са инвалидитетом 
11 паркинг места резервисано за возила 
хитне помоћи 



               Страна 15- Број  7          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА      04.06.2025 године 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ПАНЧЕВО                 
ГРАДСКА УПРАВА 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА УРБАНИЗАМ, 
ГРАЂЕВИНСКЕ, СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И САОБРАЋАЈ 
Број: 08725 004 035 
Панчево, 29.05.2025 године 
 
 
Предмет: Исправка техничке грешке у ПГР-
у Омољица 
 
 

У Изменама и допунама Плана 
генералне регулације насељеног места 
Омољица («Сл.лист града Панчева» број 
36/24) дошло је до грешке у поглављу Б.2.3. 
Становање са компатибилним наменама у 
табели у поднаслову Положај објекта у односу 
на регулацију и у односу на грађевинске 
парцеле, где  су  грешком изостављене речи 
„осим блокова 14 и 15 где се дозвољава да 
грађевинска линије може бити  удаљена до 
мах 25м у односу на планирану саобраћајницу 
(регулациона линија) “, те се овим путем 
наведена грешка исправља  и гласи:  

„Грађевинска линија се поклапа са 
регулационом и може бити удаљена до 5м у 
односу на регулациону линију, осим блокова 
14 и 15 где се дозвољава да грађевинска 
линије може бити  удаљена до мах 25м у 
односу на планирану саобраћајницу 
(регулациона линија)“. 

Такође се  врши и корекција графичких 
прилога у делу регулационе линије означен 
редним бројевима и то:  4 Планирана 

претежна намена са поделом на зоне/целине;   
5. Регулационо-нивелациони план са 
урбанистичким решењем саобраћајних и 
јавних површина; 6. Постојећа и планирана 
генералнa решења мрежа и објеката 
инфраструктуре и јавног зеленила; 7а. План 
поделе грађевинског земљишта на јавно и 
остало; 7б. План поделе грађевинског 
земљишта на јавно и остало; 8. Стечене 
обавезе, објекти и зоне заштите и зоне 
/целине за даљу разраду; 9. Заштићена 
природна и културна добра. 

СЕКРЕТАР 

Јасминка Павловић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               Страна 16- Број  7          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА      04.06.2025 године 

 
САДРЖАЈ: 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
Решење о образовању комисије за 
спровођење поступка давања у закуп и на 
коришћење пољопривредног земљишта у 
државној својини……………..………………….1 
 
Решење о образовању комисије за израду 
годишњег програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта на 
територији града Панчева….……….……..…..2 
 
Решење о oбразовању комисије за 
испитивање погодности такси возила за 
обављање такси превоза……………………...3 
 
Решење о образовању мобилнe јединице за 
социјално укључивање рома и ромкиња……4 
 
Решење о измени Решења о образовању 
Комисије за реализацију мера енергетске 
санације……………………………..….………..6 
 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Решење о измени решења о именовању 
чланова Савета за запошљавање града 
панчева……………………………………….…..7 
 
Решење о престанку функције помоћника 
градоначелника града Панчева за 
инвестиције и инфраструктурне пројекте…..7 
 
Решење о измени решења о образовању 
комисије за вредновање пројеката у области 
културе за 2025. годину..……………………….8 
 
Решење о давању сагласности на Правилник о 
допуни Правилника о унутрашњој организацији 
и систематизацији послова Јавног комуналног 
предузећа „Грејање“ Панчево од 
24.04.2025.године………………………………….8  
 
Одлука о додели награде града Панчева 
„Полицајац месеца“……………….……...…….9 
 
ГРАДСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ  

Решење о именовању повереника и заменика 
повереника цивилне заштите у месним 

заједницама на територији града Панчева и 
насељених места…………………..………..…..9 
 
 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА УРБАНИЗАМ, 
ГРАЂЕВИНСКЕ, СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И САОБРАЋАЈ 
 
Решење о одређивању посебних 
паркиралишта према зонама, дозвољеном 
времену коришћења и времену наплате 
паркирањa возила и паркинг места за 
паркирање путничких возила особа са 
инвалидитетом на територији града 
Панчева…………………………………………12 
 
Исправка техничке грешке у ПГР-у 
Омољица.......................................................15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

И З Д А В А Ч: Градска управа града Панчева, 26000 Панчево, Трг краља Петра I 2-4 Поштански 
фах 122 -- Телефони: Начелник 308-748 -- Рачуноводство 308-722 Уредник ИВАНА МАРКОВИЋ 
телефони: 353-362 и 308-730 Жиро рачун: 840-104-640-03 ---Извршење буџета града Панчева код 
Управе за трезор филијала Панчево 

 


